
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA 

Rua Manoel Pires de Castro, 279 – Centro - CEP 65.560-000 
Inscrição no CNPJ 06.988.976/0001-09 

TELEFONE 098 (XX) 3483 1186 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 MAGALHÃES DE ALMEIDA

PORTARIA N.º 013/2024 - GAB 

 

PORTARIA DE EXONERAÇÃO 

 

EXONERAR, o servidor ADSON MONTALVÃO 

OLIVEIRA do cargo de COORDENADOR DE 

ATENÇÃO BÁSICA (DAS-4). 

 

O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal art. 47, inciso II e art. 67, 

incisos VI e VIII, 
 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. ADSON MONTALVÃO OLIVEIRA, brasileiro, casado, maior, 

capaz, portador do CPF nº 605.406.481-91, RG 1340113 SSP DF do cargo de 

COORDENADOR DE ATENÇÃO BÁSICA (DAS-4), lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 06 de fevereiro 

de 2024. 

 

 

RAIMUNDO NONATO CARVALHO 

PREFEITO MUNICIPAL 


		2024-02-06T18:16:55-0300
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334




